
 

 
1 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

Usnesení 
 

 
z 3. zasedání Zastupitelstva města Moravská Třebová, které se konalo v pondělí 

13.02.2023 od 16:00 hod v: Zasedací místnost, na: Olomoucká č. o. 2 
 

  
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
55/Z/130223: 
 
předložený program zasedání zastupitelstva města. 
  
56/Z/130223: 
 
předložený plán práce finančního výboru zastupitelstva města na rok 2023. 
  
Z: Dana Buriánková 
 
57/Z/130223: 
 
předložený návrh Obecně závazné vyhlášky města Moravská Třebová č. 2/2023, o 
místním poplatku z pobytu. 
  
Z: Petra Zábranová 
 
58/Z/130223: 
 
dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu č. 1/2012, Jednací řád Zastupitelstva města 
Moravská Třebová, dle předloženého návrhu. 
  
Z: Petra Zábranová 
 
59/Z/130223: 
 
změnu výše odměny za výkon funkce člena komise za rok 2022 pro člena komise 
památkové péče v souladu s předloženým návrhem. 
  
Z: Tereza Sísová 
 



 

 
2 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

 
60/Z/130223: 
 
souhrnnou rozpočtovou úpravu č. 08/2022 rozpočtu města, kterou byly změněny 
závazné ukazatele na rok 2022 takto (v tis. Kč): 
 
a) závazné ukazatele stanovené radě města 
 

  rozpočet 2022 
před úpravou 

úprava 
rozpočtu 

rozpočet 2022 
po úpravě 

Rozpočtové zdroje:       
1+2+3+4 Rozpočtové příjmy CELKEM 354 340,00 3 360,00 357 700,00 
Financování       
8 Změna stavu prostředků na bank. účtech 
(zapojení zůstatků finančních prostředků na 
běžných účtech a účelových fondech) 

0,00 0,00 0,00 

Celkové rozpočtové zdroje 354 340,00 3 360,00 357 700,00 
        
Rozpočtové potřeby:       
5+6 Rozpočtové výdaje CELKEM 346 430,00 3 360,00 349 790,00 
Financování       
8 Splátky dlouhodobých půjčených 
prostředků - splátky jistiny úvěrů a půjček 7 910,00 0,00 7 910,00 

8 Operace z peněžních účtů nemající 
charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 0,00 
Celkové rozpočtové potřeby 354 340,00 3 360,00 357 700,00 
 
b) závazné ukazatele stanovené příspěvkovým organizacím 
 

  dotace 2022 
před úpravou 

     úprava 
dotace 

dotace 
2022 po 
úpravě 

Sociální služby města Mor. Třebová 40 938,00 -3 512,00 37 426,00 
 
Z: Dana Buriánková 
 
61/Z/130223: 
 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč pobočnému spolku 
Krůček Moravská Třebová, IČO: 08411735 na zajištění části provozních nákladů 



 

 
3 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

projektů Centrum pro rodinu Moravská Třebová a Kanclárna v období 01 – 
03/2023.  
  
Z: Dana Buriánková 
 
62/Z/130223: 
 
uzavření smlouvy o návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč s pobočným 
spolkem Krůček Moravská Třebová, IČO: 08411735 na zajištění části provozních 
nákladů projektů Centrum pro rodinu Moravská Třebová a Kanclárna v období 
01 – 03/2023, v souladu s předloženým návrhem. 
  
Z: Dana Buriánková 
 
63/Z/130223: 
 
změnu svého usnesení č. 879/Z/120922 ze dne 12.09.2022 spočívající ve 
vypuštění vkladu majetku inv. č. 3317 TS - vodovodní přípojka Boršov 68 (FO), 
opravené usnesení bude znít takto: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

 - vklad majetku města inv. č. 3311 TS - vodovodní přípojka parc. č. 3694/2 - Sušice 
(FO) v pořizovací ceně 11.626,90 Kč, inv. č. 3312 TS -   vodovodní přípojka  Boršov 
91 (FO) v pořizovací ceně 10.270,50 Kč a inv. č. 3316 TS - vodovodní přípojka parc. 
č. 3493/1 - Sušice (FO) v pořizovací ceně 11.255,40 Kč do svazku obcí Skupinový 
vodovod Moravskotřebovska, IČO: 72053453, se sídlem Nádražní 1430/6, 
Moravská Třebová za podmínek § 38 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
  
Z: Dana Buriánková 
 
64/Z/130223: 
 
prodej pozemku parc. č. 1739/48 o výměře 42 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost v obci a katastrálním území Moravská Třebová, ul. Brněnská, xxx, bytem 
xxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 5.040 Kč, kterou kupující uhradí 
před podpisem kupní smlouvy. 
  
Z: Michaela Hečková 
 
 



 

 
4 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

65/Z/130223: 
 
prodej pozemku parc. č. 2258 o výměře 228 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost, v obci a katastrálním území Moravská Třebová, ul. Olomoucká, xxx, 
bytem xxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 27.360 Kč, kterou kupující 
uhradí před podpisem kupní smlouvy.  
  
Z: Michaela Hečková 
 
66/Z/130223: 
 
prodej pozemku parc. č. 3922/2 díl "a" o výměře 68 m2, pozemku parc. č. 3922/2 
díl "b" o výměře 17 m2 a pozemku parc. č. 3922/2 díl "c" o výměře 20 m2, které 
vznikly geometrickým plánem č. 750-579/2022, vše v obci Moravská Třebová a 
katastrálním území Boršov u Moravské Třebové, xxx, bytem xxx, za vzájemně 
sjednanou kupní cenu ve výši 8.400 Kč, kterou kupující uhradí před podpisem 
kupní smlouvy. Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem ve výši 2.130 
Kč.  
  
Z: Michaela Hečková 
 
67/Z/130223: 
 
prodej pozemku parc. č. 582/1 o výměře 440 m2, druh pozemku zahrada, 
pozemku parc. č. 3808/47 o výměře 30 m2, druh pozemku ostatní plocha a 
pozemku parc. č. 3808/48 o výměře 46 m2, druh pozemku ostatní plocha, vše v 
obci Moravská Třebová a katastrálním území Boršov u Moravské Třebové, xxx, 
bytem xxx za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 241.480 Kč, kterou kupující 
uhradí před podpisem kupní smlouvy. Dále kupující uhradí náklady spojené s 
převodem ve výši 7.000 Kč.    
  
Z: Michaela Hečková 
 
68/Z/130223: 
 
prodej pozemku parc. č. st. 339 o výměře 33 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, v obci Moravská Třebová a katastrálním území Boršov u Moravské 
Třebové, xxx, bytem xxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 17.160 Kč, 
kterou kupující uhradí před podpisem kupní smlouvy. 
  
Z: Michaela Hečková 



 

 
5 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

 
69/Z/130223: 
 
výkup pozemku parc. č. 1193/24 o výměře 1 m2, druh pozemku orná půda, v obci 
a katastrálním území Moravská Třebová, část Předměstí, z vlastnictví xxx, trvale 
bytem xxx, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 520 Kč, která bude 
uhrazena kupujícím do 10 dnů od podpisu kupní smlouvy. Náklady spojené s 
převodem nemovitosti uhradí město Moravská Třebová.  
  
Z: Michaela Hečková 
 
70/Z/130223: 
 
podání žádosti o bezúplatný převod a následné nabytí do majetku města 
pozemku parc. č. 4087 o výměře 1.735 m2, druh pozemku ostatní plocha, v obci a 
katastrálním území Moravská Třebová a pozemku parc. č. 5336 o výměře 7.694 
m2, druh pozemku ostatní plocha, v obci Moravská Třebová a k. ú. Boršov u 
Moravské Třebové, z vlastnictví České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, IČO: 69797111. 
  
Z: Michaela Hečková 
 
Zastupitelstvo města doporučuje: 
 
71/Z/130223: 
 
vedení města projednávat na zastupitelstvu města opatření, která mohou 
bezprostředně ohrožovat zdraví a majetek občanů města Moravská Třebová.     
  
Z: Pavel Charvát 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
72/Z/130223: 
 
předloženou informaci o plnění usnesení zastupitelstva města. 
  
73/Z/130223: 
 
předložený zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 
06.02.2023.  



 

 
6 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

  
74/Z/130223: 
 
předložený zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 
01.02.2023 včetně jeho přílohy - kontrola plnění usnesení rady města a 
zastupitelstva města ze dne 25.01.2023. 
 
75/Z/130223: 
 
předloženou studii rozvoje společnosti KAYSER IMMOBILIEN s.r.o., IČO: 
27624510, se sídlem Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8. 
  
76/Z/130223: 
 
záměr bezúplatného převodu kostela Povýšení sv. Kříže na hřbitově v Moravské 
Třebové z majetku Římskokatolické farnosti Moravská Třebová, Kostelní nám. 
24/3, Město, 57101 Moravská Třebová, do vlastnictví města Moravská Třebová. 
 
Zastupitelstvo města ruší: 
 
77/Z/130223: 
 
své usnesení č. 891/Z/120922, kterým schválilo prodej pozemků v obci Moravská 
Třebová a k.ú. Boršov u Moravské Třebové paní xxx.  
  
Z: Michaela Hečková 
 
78/Z/130223: 
 
své usnesení č. 769/Z/070222, kterým bylo schváleno podání žádosti o 
bezúplatný převod a následné nabytí do majetku města pozemku parc. č. 4155, 
4156, v obci Moravská Třebová  a katastrálním území Boršov u Moravské 
Třebové a pozemků parc. č. 4020, 4021 a 4022 v obci a katastrálním území 
Moravská Třebová, z vlastnictví ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a dále usnesení č. 834/Z/250618, kterým bylo schváleno podání 
žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 4154 o výměře 6.078 m2  v obci 
Moravská Třebová a katastrálním území Boršov u Moravské Třebové, z vlastnictví 
ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
  
Z: Michaela Hečková 



 

 
7 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

 
Zastupitelstvo města volí: 
 
79/Z/130223: 
 
návrhovou komisi ve složení  
- MgA. Marie Blažková   
- Petr Hanák 
- Ing. Zbyněk Šmucer 
  
80/Z/130223: 
 
ověřovatele zápisu: 
- JUDr. Miloš Izák   
- Ing. Zdeněk Ošťádal 
  
81/Z/130223: 
 
Petra Hanáka členem kontrolního výboru zastupitelstva města.  
  
Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
82/Z/130223: 
 
měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města s účinností od 
01.03.2023 takto: 
a) za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 41.800 Kč 
b) za výkon funkce člena rady města ve výši 9.460 Kč  
c) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise 
rady města ve výši 4.730 Kč  
d) za výkon funkce člena výboru zastupitelstva města nebo komise rady města ve 
výši 3.850 Kč  
e) za výkon funkce člena zastupitelstva města ve výši 2.310 Kč 
 
Příslušná odměna náleží:  
- novému členu zastupitelstva (náhradníkovi na uvolněný mandát) ode dne 
složení slibu 
- členu zastupitelstva v případě změn v obsazení funkcí ode dne, kdy byl zvolen 
do příslušné funkce. 
 



 

 
8 
 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

V případě souběhu výkonu několika funkcí bude neuvolněnému členovi 
zastupitelstva města poskytnuta měsíční odměna podle funkce, za kterou lze 
poskytnout nejvyšší odměnu s výjimkou souběhu funkce člena rady města a 
funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise rady města. 
Odměna za souběh výkonu funkce člena rady města a výkonu funkce předsedy 
výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise rady města bude poskytnuta 
ve výši souhrnu jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem města za tyto 
dvě funkce. 
  
Z: Tereza Sísová 
 
 
V Moravské Třebové 13.02.2023 
Zapsal: Mgr. Tereza Sísová 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Charvát 
starosta města 

 
 
 

Mgr. Václav Dokoupil  Ing. Miloš Mička 
místostarosta města  místostarosta města 

 
 
 
 


